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امضای ۵ تفاهم نامه همکاری 
اقتصادی میان ایران و افغانستان

در جریان سفر هیئت اقتصادی طالبان به ایران، 
۵ سند تفاهم نامه همکاری اقتصادی میان ایران و 

افغانستان به امضا رسید.
در جلسه ای که شامگاه پنجشنبه ۱۸ آبان ۱۴۰۲ با 
حضور  محمدعلی نیکبخت وزیر جهاد کشاورزی، 
رئیس جمهور  ویژه  نماینده  قمی  کاظمی  حسن 
در امور افغانستان از ملا عبدالغنی برادر آخوند 
معاون اقتصادی نخست وزیر حکومت سرپرستی 
وزارت  سرپرست  عزیزی  نورالدین  افغانستان، 
تجار  از  تعدادی  و  افغانستان  تجارت  و  صنعت 
ایرانی  اقتصادی  فعالان  همچنین  و  افغانستانی 
برگزار شد، ۵ سند تفاهم نامه همکاری اقتصادی 

میان مقامات دو کشور امضا و مبادله شد.
عناوین اسناد مبادله شده میان مقامات دو کشور 

به شرح زیر است:
کمیسیون  اجلاس  تفاهم  یادداشت  سند   -۱

مشترک همکاری های اقتصادی
۲- صورتجلسه نشست کمیته مشترک همکاری 

حمل و نقل بین المللی جاده ای
سازمان  همکاری  تفاهم  یادداشت  سند   -۳

هواپیمایی کشوری ایران و طرف افغانستانی
۴- سند همکاری میان ذوب آهن اصفهان و طرف 

افغانستانی
۵- سمت همکاری میان مناطق آزاد

افزایش بودجه نظامی کشورهای 
 شورای همکاری پس از

»طوفان الاقصی«
اشغالی  اراضی  در  حماس  اخیر  عملیات 
گسترده  حمله  شامل  که  آن  پیامدهای  و 
را  احتمال  این  غزه شده،  نوار  به  صهیونیست ها 
مطرح کرده که کشورهای شورای همکاری خلیج 
فارس از بیم بی ثباتی، بودجه دفاعی خود را افزایش 

دهند.
به گزارش ایسنا، کشورهای شورای همکاری خلیج 
فارس از بزرگ ترین واردکنندگان سلاح در جهان 
به شمار می آیند و بودجه نظامی، بخش بزرگی 
آنها را تشکیل می دهد. حمله  از بودجه عمومی 
اخیر حماس به اراضی اشغالی و پیامدهای آن که 
شامل حمله گسترده رژیم صهیونیستی به نوار غزه 
می شود این احتمال را مطرح کرده که این کشورها 
از بیم بی ثباتی بودجه دفاعی خود را افزایش دهند.

از این کشورها به  با درگرفتن جنگ، هیچ یک 
صورت رسمی از افزایش هزینه های نظامی خود 
سخن نگفته اند، اما ارزیابی ها نشان می دهد که 
چنین تصمیمی در کنار تلاش برای متنوع کردن 
منابع واردات سلاح گرفته شده  است. به گفته این 
مورد  در  خصوص  به  وضعیت  این  کارشناسان، 
عربستان و امارات صادق است. عربستان در رتبه 
اول کشورهای عربی و دوم جهان )بعد از هند( در 
خرید سلاح است و بودجه نظامی این کشور در 
سال ۲۰۲۳ با ۶.۴ درصد افزایش نسبت به سال 
از آن به ۶۹ میلیارد دلار رسید. این مبلغ  پیش 
معادل ۳۰ درصد بودجه عربستان است. این کشور 
۶۱ درصد سلاح خود را از آمریکا و ۲۳ درصد را از 
انگلستان وارد می کند. صفحه رسمی دولت امارات 
نسبت هزینه های نظامی در بودجه این کشور را 
بیان نمی کند، اما گزارش مرکز بین المللی مطالعات 
امارات  که  می کند  تأکید  دولتی(  )غیر  راهبردی 
دومین کشور خاورمیانه به لحاظ هزینه های نظامی 
بعد از عربستان است و ۵.۷ درصد تولید ناخالص 
داخلی خود را به تأمین سلاح اختصاص داده  است.

امارات ۳۵ درصد سلاح خود را از آمریکا و  ۲۸ 
درصد را از فرانسه وارد می کند. همین گزارش قطر 
را سومین کشور حاشیه خلیج فارس به لحاظ بودجه 
دفاعی بعد از عربستان و امارات می داند و بودجه 
نظامی این کشور را ۱۳.۱ میلیارد دلار می داند که 
معادل ۱۱.۴ درصد تولید ناخالص داخلی این کشور 
است. به نقل از میدل ایست نیوز، کویت در رتبه 
چهارم کشورهای عربی در هزینه های نظامی است 
و در بودجه سال ۲۰۲۳ خود ۱۲.۶ میلیارد دلار را به 
تأمین سلاح اختصاص داده که ۴.۱ درصد نسبت 
به سال پیش از آن افزایش داشته  است و معادل 
۱۲ درصد کل بودجه کشور است. کویت ۳۴ درصد 
از فرانسه  از آمریکا و ۲۲ درصد را  سلاح خود را 
تأمین می کند. در رتبه پنجم عمان جای دارد که 
۱۱.۴ میلیارد دلار برای خرید سلاح اختصاص داده  
است، مبلغی که حدود یک درصد کم تر از سال 
گذشته است. این مبلغ معادل ۱۵ درصد بودجه 
عمان است که ۳۷ درصد سلاح خود را از انگلستان 

و ۱۶ درصد را از آمریکا وارد می کند.
در نهایت بحرین ــ بر اساس آمارهای رسمی وزارت 
دارایی این کشور ــ ۲.۹ میلیارد دلار از درآمدهای 
خود را صرف خرید سلاح کرده که نسبت به سال 
۲۰۲۲ افزایش ۳.۸ درصدی داشته است. این مبلغ 

معادل ۱۳ درصد کل بودجه بحرین است.

گفتگوی تلفنی وزرای امور خارجه 
ایران و قطر

وزیر امور خارجه کشورمان در گفتگوی تلفنی 
با وزیر امور خارجه قطر با بررسی آخرین تحولات 
فلسطین و بحران غزه، گفت: به دلیل گسترش 
شدت جنگ علیه ساکنان غیرنظامی غزه، اکنون 

گسترش دامنه جنگ اجتناب ناپذیر شده است.
حسین  خارجه،  امور  وزارت  گزارش=  به 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان و شیخ 
محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر و وزیر 
امور خارجه قطر پنجشنبه شب در گفتگوی تلفنی، 
در خصوص آخرین تحولات مربوط به فلسطین 
کردند.  نظر  تبادل  و  گفتگو  غزه  جاری  بحران  و 
طرفین ضمن محکوم کردن شدید حملات رژیم 
صهیونیستی علیه غیرنظامیان و ابراز نگرانی عمیق 
نسبت به وضعیت انسانی در غزه و تداوم حملات 
نظامی گسترده علیه غیرنظامیان و زنان و کودکان، 
به  بخشیدن  پایان  سیاسی  راه های  خصوص  در 
فوری  برقراری  اسرائیل،  رژیم  وحشیانه  حملات 
آتش بس و ارسال کمک های انسانی مستمر برای 
مردم تحت محاصره و جنگ زده غزه تبادل نظر 
نمودند. وزرای امور خارجه ایران و قطر همچنین 
پیرامون  مطروحه  ابتکارات  برخی  خصوص  در 
کردند.  نظر  تبادل  احتمالی  بس  آتش  چگونگی 
امیرعبداللهیان در این تماس تلفی گفت: به دلیل 
گسترش شدت جنگ علیه ساکنان غیرنظامی غزه، 
اکنون گسترش دامنه جنگ اجتناب ناپذیر شده 

است.

نشانه ای از قصد ایران برای گسترش 
جنگ در منطقه وجود ندارد

که  گفت  آمریکا  خارجه  امور  وزارت  مقام  یک 
نشانه ای از قصد ایران و آنچه »نیروهای نیابتی آن« 
در منطقه خوانده شده، برای گسترش جنگ در 

منطقه وجود ندارد.
نماینده  ساترفیلد«  »دیوید  ایسنا،  گزارش  به 
ویژه آمریکا در امور حقوق بشری در غرب آسیا 
در نشستی خبری که مشروح آن در وبگاه وزارت 
امور خارجه آمریکا منتشر شده است، در پاسخ به 
سوالی مبنی بر این که در صورت گسترش حملات 
میان جنبش حزب الله لبنان و رژیم صهیونیستی 
و وارد شدن ارتش لبنان به این درگیری، موضع 
آمریکا در قبال ارتش لبنان چه خواهد بود، بیان 
کرد:  آمریکا بر این باور نیست که نوع جنگی که 
توصیف شد، ناگزیر است. از نظر ما، رخ دادن 

چنین چیزی قطعی نیست.
این  ساختن  مرتبط  برای  تلاش  با  ساترفیلد 
ایران مدعی شد: »ما مطمئنیم که  با  درگیری ها 
تمامی طرفین دخیل در این موضوع، منظورم از 
تمامی طرفین حزب الله، ایران و حاکمیت تهران 
است، پیام آشکار رییس جمهور را درک می کنند 
که خطاب به کسانی در منطقه بود که گسترش 
این درگیری را در نظر دارند و گفته بود،  بالقوه 
نکنید.« او در راستای این ادعا گفت که »ضرورت 
دارد ایران و حزب الله اقدامات تحریک آمیز انجام 
ندهند.« این دیپلمات آمریکایی در عین حال درباره 
نقش ایران گفت: »نشانه ای وجود ندارد که ایران 
سرعت  و  گسترش  قصد  آن  نیابتی  نیروهای  یا 
بخشیدن به جنگ در خاورمیانه را داشته باشند.« 
اظهارات این مقام آمریکایی پس از حمله گسترده 
جنبش  توسط  الاقصی«  »طوفان  غافلگیرانه  و 
به مواضع رژیم صهیونیستی  مقاومت فلسطین 
رژیم  پس،  آن  از  می شود.  انجام  اکتبر   ۷ در 
صهیونیستی اقدامات تلافی جویانه ای را در قالب 
حملات هوایی متعدد به غزه انجام داده است که با 
جنایات جنگی و تلفات سنگین در میان غیرنظامیان 
غزه همراه بوده است. دولت آمریکا از اقدامات رژیم 
صهیونیستی با ادعای »حق آن برای دفاع از خود 
این  در  است.  کرده  حمایت  تروریسم«  برابر  در 
میان، درگیری هایی نیز در مرزهای شمالی اراضی 
اشغالی میان حزب الله لبنان و رژیم صهیونیستی 
شدن  گشوده  درباره  نگرانی ها  است.  داده  رخ 
به  با  رژیم صهیونیستی،  علیه  جدید  جبهه های 
حرکت در آمدن دیگر نیروهای محور مقاومت از 
جنایات جنگی این رژیم وجود دارد و غرب نگرانی 
خود را درباره آن ابراز کرده است. به ویژه، آمریکا 
نگران گسترش این درگیری و وارد شدن خود به 
یکی دیگر از »جنگ های ابدی« در منطقه است. تا 
کنون، پایگاه های نظامی و منافع آمریکا در منطقه، 
ده ها بار در پی حمایت های تمام عیار واشنگتن از 
جنایات رژیم صهیونیستی در این جنگ مورد حمله 
قرار گرفته اند.  ادعاها درباره نقش ایران در دامن 
می شود  مطرح  حالی  در  درگیری ها  این  به  زدن 
که وزیر امور خارجه ایران، پیشتر، در واکنش به 
بود:  گفته  آمریکایی  مقامات  تکراری  ادعای  این 
»گروه هایی که در سوریه و عراق نیروهای آمریکایی 
را هدف قرار می دهند، مستقل عمل می کنند و از 
تهران راهنمایی دریافت نکرده اند. آن ها هیچ دستور 

از ما دریافت نمی کنند.«

وزیران خارجه گروه هفت )آمریکا، کانادا، آلمان، 
ایتالیا، ژاپن، فرانسه و انگلیس( پس از اتمام این 
برای  فوری  اقدامات  اتخاذ  بر  توکیو،  در  نشست  
»وقفه  از  حمایت  و  غزه  در  انسانی  بحران  حل 
بشردوستانه« درگیری ها و ایجاد کریدور بشردوستانه 

در غزه تاکید کردند.
حالی  در  فوق  کشور  هفت  خارجه  وزیران 
میان  درگیری ها  در  بشردوستانه  وقفه  خواستار 
رژیم صهیونیستی و نیروهای مقاومت حماس در 
غزه شدند که به گفته تمامی مراجع و مقامات و 
رسانه های بین المللی یک کشتار دسته جمعی در 

غزه در حال وقوع است.
»اشرف القدری« سخنگوی وزارت بهداشت غزه، 
در نشست خبری خود در هفته گذشته در مقابل 
کشته شدگان  تعداد  کرد:  اعلام  شفا  بیمارستان 
حملات اسرائیل به غزه از هفتم اکتبر تاکنون به ۱۰ 

هزار و ۳۲۸ نفر رسید.
القدری گفت: ۴ هزار و ۲۳۷ نفر از جان باختگان 
کودک، ۲ هزار و ۷۱۹ نفر زن و ۶۳۱ تن نیز سالمند 
هستند. شمار مجروحان هم به بیش از ۲۵ هزار نفر 

افزایش یافته است.
او تصریح کرد: ۱۹۲ پرسنل پزشکی نیز در حملات 
اسرائیل جان خود را از دست دادند و ۴۰ آمبولانس 

نیز هدف حملات اسرائیل قرار گرفته اند.
القدری با اشاره به اینکه اسرائیل عمداً بیش از ۱۲۰ 
مؤسسه بهداشتی را هدف قرار داد، اظهار کرد که ۱۸ 
بیمارستان و ۴۰ مرکز مراقبت های بهداشتی به دلیل 
حملات و کاهش سوخت مصرفی غیرقابل استفاده 

شده اند.
مثل  مهمی  و  حیاتی  مسائلی  حال،  این  با 
حقوق بشر، حقوق غیرنظامیان در جنگ ها و سایر 
کشورهای  سوی  از  بین المللی  مقررات  و  قوانین 
قدرتمند به خاطر نفوذ تل آویو در میان آن ها نادیده 
دارند هم چنان  این کشورها سعی  گرفته می شود. 
جنگ و کشتار یک طرفه از سوی اسرائیل تا رسیدن 
این رژیم به نقطه ای که برای حفظ ظاهر هم شده 
اعلام پیروزی کند، ادامه یابد. از سوی دیگر در حالی 
آمریکا اعلام کرده که اسرائیل به وقفه ۴ ساعته جنگ 
در روز موافقت کرده، خبرهای حاکی از آن است 
که مقامات صهیونیستی علنا چنین موضوعی را رد 
کرده و وزیر جنگ اسرائیل مدعی شده که جنگ غزه 
ممکن است تا مدت های زیادی ادامه داشته باشد.

وضعیت ناعادلانه جنگ
در همین رابطه حشمت الله فلاحت پیشه، رئیس 
امنیت ملی و سیاست خارجی  پیشین کمیسیون 
مجلس در گفت وگو با ایسنا با اشاره به تاکید آمریکا 
و کشورهای دیگر بر سر برقراری وقفه بشردوستانه 
نه آتش بس گفت: قاطبه کشورهای دنیا معتقد به 
نیفتاده  اتفاق  تاکنون  که  کامل هستند  آتش بس 
مقامات  که  دارد  وجود  دیگر  جریان  یک  است. 
به  معتقد  که  است  نتانیاهو  شخص  و  اسرائیل 
پاک سازی غزه از حماس و آزادی گروگان هاست تا 
بعد از آن توقف جنگ شکل بگیرد و یک طرح هم 
آمریکا دنبال می کند که در نشست گروه هفت هم 

مطرح شد و آن »توقف بشردوستانه« است.
آمریکا  دارند،  دلایلی  کدام  هر  داد:  ادامه  وی 
می گوید از زیر بار فشار افکار عمومی در آمریکا و دنیا 
با اجرای توقف بشردوستانه خارج می شود؛ جنگ 

میان حماس و اسرائیل در غزه به هر حال ناعادلانه 
است و حمایت آمریکا از این وضعیت ناعادلانه تر 
است. کمتر اتفاق افتاده که در جنگی میان فلسطین 
و اسرائیل این همه آثار منفی آن بر افکار عمومی 
داخلی آمریکا و نیز در دیگر کشورهای جهان تاثیر 
داشته باشد. البته به هر شکل، مسیر تحولات در 
مسیر خواست اسرائیل خواهد بود و وقفه ای هم اگر 
اتفاق افتد، مشکلی از مشکلات غزه حل نمی کند اما 
آمریکایی ها با ایجاد این وقفه از فشار افکار عمومی 

داخلی کمی رها می شوند.
این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی گفت: 
بدون آتش بس کماکان جنایت علیه بشریت در غزه 
ادامه پیدا می کند. تفاوت زیادی بین راه حل نتانیاهو 
و آمریکا نیست و حتی اگر وقفه هم شکل گیرد، 
خواهیم دید که نظامیان صهیونیست این مسیر را 
طوری پیش می برند که در خدمت فشار بیشتر و 

تنگ تر کردن محاصره غزه باشد.
او با تاکید بر این که جامعه جهانی باید تلاش کند 
آتش بس در غزه اعلام شود، گفت: این وقفه های 
به  است؛  آمده  ژنو  کنوانسیون   در  بشردوستانه 
عنوان مثال در جایی که محاصره است، وقفه ای 
یا  میدان خارج شود  از  قربانیان  تا  شکل می گیرد 
آسیب دیدگان  و  مجروحان  برای  اضطراری  کمک 
این بخش  و  عبارت  این  اما معتقدم  ارسال شود. 
از کنوانسیون در خدمت سیاست خارجی آمریکا و 
منافع راهبردی نتانیاهو دارد تعریف می شود. حتی 

تبلیغاتی  اهداف  کرد،  باز  اسرائیل  که  امنی  دالان 
اسرائیل را در پی داشت.

فلاحت پیشه درباره ابعاد آنچه وقفه بشردوستانه 
گفته می شود، اظهار کرد: به نظر یک وقفه سه روزه 
است، و بشردوستانه هم نیست بلکه یک آتش بس 
موقت دو جانبه است. در چارچوب آن قرار است 
بخشی از اسرا آزاد شوند و یک لیست صلیب سرخی 
از آن ها داده شود تا بر اساس آن سازمان ملل و 
آمریکا بر روند کار نظارت کنند. البته بر روی این 
اقدام عنوان بشردوستانه نمی توان اطلاق کرد بلکه 
یک کار دوجانبه و متقابل بین اسرائیل و حماس 
است. این چیزی نیست که جدید یا کار خاصی باشد 
و اگر هم اتفاق افتد مطمئن باشید که اسرائیل برای 
تحمیل گرسنگی و فشار بیشتر به حماس و مردم در 

غزه این کار را به نحوی انجام می دهد.
به  توجه  با  می کنید  فکر  اینکه  به  پاسخ  در  او 
امکان  و حماس  اسرائیل  دو طرف  مواضع سخت 
اعلام و اجرای وقفه بشردوستانه باشد، گفت: فکر 
می کنم امکان شکل گیری اش وجود دارد چون عملا 
صهیونیست ها حلقه محاصره را مدیریت شده تنگ 
کرده اند و هم زمان با آن اهداف نظامی خود را پیش 
می برد و به این دلیل امکان شکل گیری اش با توجه 

به فشارهای داخلی آمریکا وجود دارد.
فلاحت پیشه تاکید کرد که مخالفان جنگ باید 
فشار بیاورند تا اسرائیل به سمت آتش بس کامل 

پیش رود.

گفتنی است،  »آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان 
ملل متحد، در مواضع اخیر خود وضعیت نوار غزه 
را »بحران بشریت« عنوان کرده است. او خواستار 
یک آتش بس بشر دوستانه و آزادی فوری گروگان ه 
ای اسرائیلی شد که بهغزه برده شده اند. گوترش به 
خبرنگاران در نیویورک گفته بود: »غزه به قبرستان 

کودکان مبدل می شود.«
با این وجود کشورهای قدرتمند و پیشرفته که بعضا 
داعیه دموکراسی و حقوق بشر دارند مجامع و قوانین 
بین المللی را در اختیار سیاست ها و مواضع شخصی 

و منطقه ای خود کرده اند.
اشخاص  از  ژنو درخصوص حفاظت  کنوانسیون 
غیرنظامی در زمان جنگ یا کنوانسیون چهارم ژنو )به 
انگلیسی: Fourth Geneva Convention( یکی 
از کنوانسیون های چهارگانه ژنو است. این کنوانسیون 
در اوت ۱۹۴۹ تصویب و در اکتبر ۱۹۵۰ لازم الاجرا 
شد. سه کنوانسیون ژنو که ابتدا تصویب شده بودند 
مربوط به رزمندگان جنگ بودند اما کنوانسیون چهارم 
اولین معاهده ای بود که به حفاظت بشردوستانه از 

غیرنظامیان در مناطق جنگی توجه می کرد.
با وجود قوانین آشکار برای جلوگیری از آسیب و 
صدمه به غیرنظامیان اما مقامات اسرائیلی بدون 
هیچ نگرانی از تنبیه و توبیخ بین آلمللی به جنایات 
خود علیه مردم بی گناه غزه ادامه می دهند و جهانیان 
و به ویژه  کشورهای قدرتمند در این رابطه سکوت 

کرده اند.

روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز گزارش داد که دولت آمریکا نگران 
است رژیم صهیونیستی با تداوم حملات به غزه، باعث در گرفتن جنگی 
منطقه ای شود و تل آویو پیش از به خشم آمدن کشورهای عربی و 
دل سردی آمریکا از این رژیم به دلیل افزایش تلفات غیرنظامیان، زمان 

کمی برای پایان دادن به جنگ غزه دارد.
به گزارش ایسنا، روزنامه نیویورک تایمز با استناد به اظهارات مقامات 
رسمی دولت آمریکا نوشت که واشنگتن نگران است در میان به انزوا 
کشیده شدن کارزار نظامی رژیم اشغالگر قدس در منطقه، درگیری در 

غرب آسیا گسترش یابد.
روزنامه  این  به  مطلع  منابع  که  داد  گزارش  اسپوتنیک  خبرگزاری 
به خشم آمدن  از  ارتش رژیم صهیونیستی، پیش  آمریکایی گفتند 

کشورهای عربی و دل سردی آمریکا از آن به دلیل افزایش شمار تلفات 
غیرنظامیان، زمان کمی برای پایان دادن به جنگ غزه دارد.

این منابع مطلع معتقدند هرچه عملیات نظامی رژیم صهیونیستی 
طولانی تر شود، احتمال تبدیل شدن این درگیری به جنگی در مقیاس 
بزرگتر وجود دارد. برخی از آن ها نیز می گویند »پاسخ محکم« رژیم 
اشغالگر قدس به عملیات »طوفان الاقصی« توسط جنبش مقاومت 
فلسطین به مواضع رژیم صهیونیستی، موجب برانگیختن هم دردی 

جهانی نسبت به مسئله فلسطین شده است.
عجولانه  تصمیم  که  گفتند   همچنین  آمریکایی  رسمی  مقامات 
رژیم صهیونیستی بزای حمله زمینی به شهر پرجمعیت غزه فرصتی 
برای برنامه های کامل تر در زمینه کاهش تلفات و خسارات غیرنظامی 
باقی نگذاشت و عملا، منجر به آمار بالای تلفات در میان غیرنطامیان 
صهیونیستی  رژیم  حمله  هرچه  گزارش،  این  طبق  شد.  فلسطین 
به  با توجه  نیز  آمریکا  به غزه طولانی تر شود، رژیم صهیونیستی و 

درخواست های بین المللی برای آتش بس، منزوی تر خواهند شد.
تلاش  آمریکا  نظامی  ارشد  »مقامات  گفت:  مطلع  منابع  از  یکی 
می کنند همکاران اسراییلی خود را متقاعد کنند که در حملاتشان به 

غزه، حساب گری و دقت بیشتری داشته باشند.«
مقامات رسمی متعددی نیز از رژیم صهیونیستی خواسته اند به منظور 
کاهش صدمات جانبی در میان غیرنظامیان غزه، به جای استفاده 
تا ۲ هزار تنی، بمب های هدایت شونده  از مهمات و بمب های هزار 

ماهواره ای ۲۵۰ پوندی را به کار ببندد.
این روزنامه آمریکایی همچنین گزارش داد که برای برخی مقامات 

فعلی و پیشین ارتش آمریکا سوال شده که آیا ارتش رژیم صهیونیستی 
هنگام انتخاب اهدافش، واقعا نگران امنیت غیرنظامیان است و به آن 
اهمیتی می دهد یا نه. به گزارش ایسنا، درگیری ها در غزه در پی عملیات 
غافلگیرانه و گسترده »طوفان الاقصی« توسط حماس علیه مواضع رژیم 

صهیونیستی در ۷ اکتبر )۱۵مهر( آغاز شد.
حریم  به  تعدی  پی  در  حمله  این  فلسطین،  مقاومت  گفته  به 
مسجدالاقصی و خشونت فزاینده شهرک نشینان صهیونیست علیه 

مردم فلسطین انجام گرفت.
از آن پس، رژیم صهیونیستی نوار غزه را هدف بمباران های متعدد 
خود قرار داده و با قطع آب، برق و گاز این منطقه آن را در محاصره 
انسانی قرار داده است. در پی تلاش های دیپلماتیک بین المللی، چند 
روز پیش، برخی از کمک های انسانی از مرز رفح به این منطقه راه 

یافت.
رژیم صهیونیستی در این درگیری با بمباران ساختمان های غیرنظامی، 
مسکونی،  ساختمان های  و  بیمارستان  کلیسا،  دانشگاه،  مسجد، 
همچنین با استفاده از تسلیحات ممنوعه، از جمله بمب هایی که در آن 

فسفر سفید به کار رفته، مرتکب جنایات جنگی متعددی شده است.
تخریب کامل برخی مناطق و آواره شدن مردم غزه از اثرات حملات 
رژیم صهیونیستی و جان باختن بیش از ۱۰ هزار نفر از غیرنظامیان این 

منطقه بوده است.
کاخ سفید روز پنجشنبه اعلام کرد که رژیم صهیونیستی درگیری در 
برخی نقاط شمال غزه را روزانه ۴ ساعت به منظور کمک های انسانی 

متوقف خواهد کرد.

همزمان با اخبار ضد و نقیض در مورد وقفه کوتاه مدت در جنگ غزه بررسی شد

بن بست آتش بس در غزه
گروه بین الملل - در حالی که نتانیاهو به طور علنی مراکز بهداشتی و درمانی و آموزشی و به طور کلی مراکز غیرنظامی را بمباران می کند، کشورهای قدرتمند 
بر روی این جنایات چشم بسته و از اینکه او برای ایجاد »وقفه بشردوستانه« اعلام آمادگی کرده، ابراز خرسندی می کنند. در چنین شرایطی باید گفت که 

این کشورها نیز در جنایات این رژیم نسبت به هزاران غیرنظامی شریک هستند.

و به پایان استنیویورک تایمز گزارش داد زمان برای اسرائیل ر

بدون آتش بس 
کماکان جنایت 

علیه بشریت در 
غزه ادامه پیدا 
می کند. تفاوت 

زیادی بین 
راه حل نتانیاهو 

و آمریکا نیست 
و حتی اگر وقفه 

هم شکل گیرد

ارتش رژیم صهیونیستی در حالیکه به مدت ۳۵ روز به جنگ خود در نوار غزه 
ادامه داده و مناطق مسکونی را بمباران کرده که طی روزهای پنج شنبه و جمعه 
حملات به بیمارستان ها را شدت بخشیده درحالیکه هشدارهای بین المللی درباره 

حملات به بیمارستان ها بیشتر شده است.
به گزارش ایسنا، مدیر بیمارستان های غزه به الجزیره گفت: تمام بیمارستان های 
این باریکه در معرض بمباران مداوم اسرائیل هستند. قادر به ارائه خدمات به 

مجروحان نیستیم و بیمارستان ها مدام زیر بمباران هستند.
این مقام پزشکی غزه اظهار کرد: در بیمارستان های نوار غزه آب، غذا و برق وجود 
ندارد و آنها از وضعیت فاجعه باری رنج می برند. بیمارستان القدس در معرض 
بمباران مداوم آتش اشغالگران است و ما از سرنوشت همه افراد حاضر در آن 

اطلاعی نداریم.
وی تصریح کرد: به دلیل ادامه بمباران اسرائیل، دیگر نمی توانیم با بیمارستان 
القدس ارتباط برقرار کنیم. ده ها کودک در بسیاری از بیمارستان ها به دلیل قطع 

برق با مرگ مواجه می شوند.
مدیر بیمارستان کودکان الرنتیسی نیز به الجزیره گفت: ما در بیمارستان از دیروز 
تحت محاصره هستیم و تانک های اشغالگران در اطراف بیمارستان متمرکز شده اند.
مدیر این بیمارستان تاکید کرد: ما در برابر فاجعه ای قرار داریم که نمی توانیم 
بین المللی  سازمان های  از  کنیم.  ارائه  بیماران  به  را  پزشکی  خدمات  کمترین 

می خواهیم به حفاظت از کارمندان و آوارگان که در بیمارستان هستند، بپردازند.
خبرنگار المیادین پیشتر اعلام کرد، بیمارستان الرنتیسی به دلیل محاصره اش 

کاملا فعالیتش متوقف شده است. رسانه های فلسطینی پیشتر هم گزارش دادند، 
کودکان  تخصصی  بیمارستان  مستقیم  طور  به  رژیم صهیونیستی  جنگنده های 

الرنتیسی را هدف قرار دادند که منجر به آتش سوزی در داخل ساختمان شد.
رسانه های عبری نیز اذعان کردند: تانک های ارتش اسرائیل دو بیمارستان را در 

مرکز شهر غزه محاصره کرده و خواستار تخلیه آنها شدند.
الرنتیسی،  بیمارستان های  اشغالگر  تانک های  داد:  گزارش  المیادین  خبرنگار 

روانپزشکی، چشم پزشکی و النصر در نوار غزه را محاصره کردند.
خبرنگار المیادین افزود: اشغالگران به شدت اطراف این بیمارستان ها را بمباران 
و خروج غیرنظامیان را با خطر مواجه کرده و آنها را در معرض مرگ قرار داده اند. 
به گفته خبرنگار المیادین، بیشتر جاده های منتهی به این بیمارستان ها توسط 

اشغالگران بمباران شده  است.
خبرگزاری شهاب نیز اعلام کرد، پس از بمباران های شبانه و به رغم درخواست ها 
از نهادهای بین المللی برای محافظت از بیماران، کودکان و آوارگان تانک های رژیم 
صهیونیستی در اطراف بیمارستان های الرنتیسی، النصر و چشم پزشکی مستقر 

شدند.
وزارت بهداشت غزه اعلام کرد در بمباران رژیم صهیونیستی در بامداد جمعه که 
زایشگاه مجتمع پزشکی الشفا در غرب غزه را هدف قرار داد، یک فلسطینی شهید 
و یک کودک زخمی شد. وزارت بهداشت فلسطین در غزه با انتشار بیانیه ای کوتاه 
تاکید کرد که حمله جدید رژیم صهیونیستی به زایشگاه مجتمع پزشکی الشفا با 
گلوله های توپخانه ای انجام گرفت که منجر به شهادت یک نفر و زخمی شدن یک 

کودک شد.
خبرنگار المیادین در غزه گزارش داد: اشغالگران میدان مجتمع پزشکی الشفا را 
هدف قرار دادند و علاوه بر هدف قرار دادن یک آپارتمان در مجاورت آن، دست کم 

شش تن شهید و تعدادی زخمی شدند.
مدیر مجتمع پزشکی الشفا در غزه نیز به الجزیره گفت: بیش از شش نفر 
در بمباران مجتمع الشفا شهید شدند و اشغالگران تمام بیمارستان ها را بمباران 
هیچ  به  اشغالگران  و  بیمارستان ها هستند  از  می کنند. همه خواستار حفاظت 

درخواستی اهمیت نمی دهند.
وی افزود: قرار بود دو روز پیش کاروان پزشکی وارد مجتمع شود، اما بمباران 
اسرائیل آن را هدف قرار داد. بیمارستان های کودکان در نوار غزه همگی از کار 
افتاده اند. همه دنیا دارند وضعیت را می بینند و می گویند غزه گورستان کودکان شده 

است، اما هیچ کمکی به ما نرسیده است.
بیمارستان الشفا حدود ۵۰ هزار آواره را در خود جای داده که در نتیجه بمباران 
مداوم اشغالگران در مناطق مختلف در شمال نوار غزه و شرق شهر غزه به آنجا 

پناه برده اند.
رئیس دفتر رسانه ای دولتی در غزه به الجزیره گفت: بیمارستان ها در نوار غزه از 

روز اول تجاوز اسرائیل هدف قرار گرفته اند.
رئیس دفتر رسانه ای دولتی در غزه افزود: بمباران امروز مجتمع الشفا توسط رژیم 

صهیونیستی ۱۳ شهید و ده ها زخمی بر جای گذاشت.
دفتر رسانه ای دولتی در غزه امروز نیز تاکید کرد: ویرانی در غزه بی سابقه است 

و بیش از ۵۰ درصد واحدهای مسکونی در نتیجه بمباران اشغالگران آسیب دیده 
است.

دفتر رسانه ای دولتی در غزه گفت: ۴۰ هزار واحد مسکونی در غزه در نتیجه 
بمباران اسرائیل به طور کامل تخریب شده است

این دفتر افزود: اشغالگران تاکنون حدود ۳۲ هزار تنُ مواد منفجره و بیش از 
۱۳ هزار بمب روی نوار غزه ریخته اند. میزان اولیه خسارات وارده به ساختمان ها 
به  وارده  خسارات  میزان  و  شده  برآورد  دلار  میلیارد  دو  مسکونی  برج های  و 

زیرساخت های نوار غزه به حدود یک میلیارد دلار می رسد.
رئیس دفتر رسانه ای دولتی در غزه ادامه داد: بیمارستان های غزه و شمال نوار غزه 

به دلیل تمام شدن سوخت در معرض خطر از کار افتادن هستند.
خبرنگار الجزیره درباره ادامه تجاوزات امروز گفت: ارتش اشغالگر خانه ای در 
جبالیا در شمال نوار غزه را هدف قرار داد که بر اثر آن پنج تن شهید و تعدادی 

مجروح شدند.
خبرگزاری شهاب گزارش داد، ارتش اشغالگر درمانگاه سرپایی بیمارستان الشفا 

را هم بمباران کرد.
مدیر منطقه ای سازمان جهانی بهداشت به الجزیره گفت: حجم نیازهای غزه 

بسیار بیشتر از آنچه است که به نوار غزه می رسد.
وی افزود: صدها هزار انسان بی گناه را به دلیل اصرار بر تجاوز به غزه از دست 
خواهیم داد. مدیر منطقه ای سازمان جهانی بهداشت تاکید کرد: هنوز حرکت جدی 

برای رساندن سوخت به بیمارستان های نوار غزه صورت نگرفته است.

وضعیت غزه 35 روز پس از حملات رژیم صهیونیستی 
وضعیت فاجعه بار بیمارستان ها بدون آب، غذا و برق


